
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Горки 

  « 28 » июля 2022 г.                                                                                                                           № 193 

 

  

О внесении изменений в решение земского  

собрания Горкинского сельского поселения  

от 28 декабря 2021 года № 160 «О бюджете  

Горкинского сельского поселения  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» земское 

собрание Горкинского сельского поселения р е ш и л о:  

1. Внести в решение земского собрания Горкинского сельского поселения от 

28 декабря 2021 года № 160 «О бюджете  Горкинского сельского поселения на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Бюджет) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 статью 1 «Основные характеристики бюджета Горкинского 

сельского поселения на 2022 год и плановый 2023 и 2024 годов бюджета 

Горкинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:  

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Горкинского сельского 

поселения на  2022 год: 

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 9853,4 тыс. 

рублей; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10121,7  тыс. 

рублей. 
- прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 268,3 тыс.рублей.  

1.2. Приложение 2 к Бюджету изложить в следующей редакции: 
 «Приложение 2 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов 



 2 

Ведомственная структура расходов бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2022 год и плановый 2023 и 2024 годов                                                                                                       

(тыс.рублей) 
Наименование показателей Мини

с 

терст

во, 

ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья Вид 

расхо

да 

2022 2023 

 

2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Горкинского сельского 

поселения муниципального 

района "Красненский 

район" Белгородской 

области 

902         10 121,7 6 964,5 7 080,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

902 01       1 851,1 1 740,0 1 626,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

902 01 04     1 851,1 1 740,0 1 626,0 

Непрограммная часть 902 01 04 9900000000   1 851,1 1 740,0 1 626,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 01 04 9990000000   1 851,1 1 740,0 1 626,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 01 04 9990000190   1 022,7 977,0 925,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 9990000190 100 705,0 658,0 606,0 

Закупка товаров, работ и 902 01 04 9990000190 200 300,7 302,0 302,0 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 9990000190 800 17,0 17,0 17,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 01 04 9990000210   818,0 763,0 701,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 9990000210 100 818,0 763,0 701,0 

Итоги оценки 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

902 01 04 9990021330   10,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 9990021330 100 10,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

902 02       96,5 100,5 102,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

902 02 03     96,5 100,5 102,4 

Непрограммная часть 902 02 03 9900000000   96,5 100,5 102,4 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 02 03 9990000000   96,5 100,5 102,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

902 02 03 9990051180   96,5 100,5 102,4 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 02 03 9990051180 100 85,0 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 02 03 9990051180 200 11,5 15,5 17,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03       909,6 815,0 815,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

902 03 10     902,6 815,0 815,0 

Муниципальная программа 

«Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 03 10 0100000000   865,0 815,0 815,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения" 

902 03 10 0130000000   865,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности" 

902 03 10 0130100000   865,0 815,0 815,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 0130100000 200 865,0 815,0 815,0 

Непрограммная часть 902 03 10 9900000000   37,6 0,0 0,0 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 03 10 9990000000   37,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

902 03 10 9990000590   37,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 9990000590 200 37,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

902 03 14     7,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 03 14 0100000000   7,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения сельского 

поселения " 

902 03 14 0120000000   7,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание дополнительных 

условий для расширения и 

укрепления материально-

технического обеспечения 

системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

902 03 14 0120100000   7,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 14 0120100000 200 4,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 03 14 0120100000 300 2,5 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

902 04       1 004,9 510,0 504,0 

Общеэкономические 

вопросы 

902 04 01     28,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 04 01 0100000000   28,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация временного 

902 04 01 0140000000   16,0 0,0 0,0 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-

18 лет в свободное от 

учебы время" 

Основное мероприятие 

"Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

902 04 01 0140100000   16,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 04 01 0140100000 100 16,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы" 

902 04 01 0150000000   12,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан" 

902 04 01 0150100000   12,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 04 01 0150100000 100 12,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

902 04 09     511,9 510,0 504,0 

Муниципальная программа 

«Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 04 09 0100000000   511,9 510,0 504,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

902 04 09 0170000000   511,9 510,0 504,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения" 

902 04 09 0170100000   511,9 510,0 504,0 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 0170100000 200 511,9 510,0 504,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 04 12     465,0 0,0 0,0 

Непрограммная часть 902 04 12 9900000000   465,0 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 04 12 9990000000   465,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

902 04 12 9990000590   465,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 9990000590 200 465,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05       3 031,4 426,0 437,0 

Благоустройство 902 05 03     3 031,4 426,0 437,0 

Муниципальная программа 

«Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 05 03 0100000000   1 177,4 426,0 437,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

902 05 03 0170000000   1 177,4 426,0 437,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

902 05 03 0170200000   41,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170200000 200 41,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

902 05 03 0170300000   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170300000 200 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

902 05 03 0170400000   266,0 276,0 287,0 

Межбюджетные 

трансферты 

902 05 03 0170400000 500 266,0 276,0 287,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

902 05 03 0170500000   840,4 80,0 80,0 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170500000 200 840,4 80,0 80,0 

Непрограммная часть 902 05 03 9900000000   1 854,0 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 05 03 9990000000   1 854,0 0,0 0,0 

Реализация проекта 

"Решаем вместе" в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

"Устройство тротуара 

(асфальт) по ул. Давыдова 

Горкинского сельского 

поселения Красненского 

района" 

902 05 03 99900S0301   1 854,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 99900S0301 200 1 854,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08       3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Культура 902 08 01     3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Муниципальная программа 

«Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 08 01 0100000000   3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Подпрограмма " Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

902 08 01 0180000000   3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры" 

902 08 01 0180100000   3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 01 0180100000 200 408,2 383,0 383,0 

Межбюджетные 

трансферты 

902 08 01 0180100000 500 2 773,0 2 977,0 3 200,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 08 01 0180100000 800 13,0 13,0 13,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

902 11       34,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 902 11 02     34,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-

902 11 02 0100000000   34,0 0,0 0,0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

Подпрограмма " 

Физическая культура и 

спорт сельского поселения" 

902 11 02 0190000000   34,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация массового 

спорта" 

902 11 02 0190100000   34,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 02 0190100000 200 34,0 0,0 0,0 

ВСЕГО:           10 121,7 6 964,5 7 080,4»; 

 

1.3. Приложение 3 к Бюджету изложить в следующей редакции: 
 «Приложение 3 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

                                (тыс.рублей) 
Наименование показателей Разд

ел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2022 2023 

 

2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

01       1 851,1 1 740,0 1 626,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 851,1 1 740,0 1 626,0 

Непрограммная часть 01 04 9900000000   1 851,1 1 740,0 1 626,0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

01 04 9990000000   1 851,1 1 740,0 1 626,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

01 04 9990000190   1 022,7 977,0 925,0 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000190 100 705,0 658,0 606,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9990000190 200 300,7 302,0 302,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9990000190 800 17,0 17,0 17,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения" 

01 04 9990000210   818,0 763,0 701,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000210 100 818,0 763,0 701,0 

Итоги оценки 

эффективности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

01 04 9990021330   10,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990021330 100 10,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       96,5 100,5 102,4 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     96,5 100,5 102,4 

Непрограммная часть 02 03 9900000000   96,5 100,5 102,4 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

02 03 9990000000   96,5 100,5 102,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения" 

02 03 9990051180   96,5 100,5 102,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 85,0 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 11,5 15,5 17,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       909,6 815,0 815,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     902,6 815,0 815,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения» 

03 10 0100000000   865,0 815,0 815,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности 

населения сельского 

поселения" 

03 10 0130000000   865,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности" 

03 10 0130100000   865,0 815,0 815,0 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0130100000 200 865,0 815,0 815,0 

Непрограммная часть 03 10 9900000000   37,6 0,0 0,0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

03 10 9990000000   37,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

03 10 9990000590   37,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9990000590 200 37,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

03 14     7,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения» 

03 14 0100000000   7,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения сельского 

поселения " 

03 14 0120000000   7,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание дополнительных 

условий для расширения и 

укрепления материально-

технического обеспечения 

системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

03 14 0120100000   7,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0120100000 200 4,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 14 0120100000 300 2,5 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       1 004,9 510,0 504,0 

Общеэкономические 

вопросы 

04 01     28,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения» 

04 01 0100000000   28,0 0,0 0,0 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-18 

лет в свободное от учебы 

время" 

04 01 0140000000   16,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

04 01 0140100000   16,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 0140100000 100 16,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы" 

04 01 0150000000   12,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан" 

04 01 0150100000   12,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 0150100000 100 12,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     511,9 510,0 504,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения» 

04 09 0100000000   511,9 510,0 504,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

04 09 0170000000   511,9 510,0 504,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения" 

04 09 0170100000   511,9 510,0 504,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

04 09 0170100000 200 511,9 510,0 504,0 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     465,0 0,0 0,0 

Непрограммная часть 04 12 9900000000   465,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

04 12 9990000000   465,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

04 12 9990000590   465,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9990000590 200 465,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       3 031,4 426,0 437,0 

Благоустройство 05 03     3 031,4 426,0 437,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения» 

05 03 0100000000   1 177,4 426,0 437,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

05 03 0170000000   1 177,4 426,0 437,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

05 03 0170200000   41,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170200000 200 41,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

05 03 0170300000   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170300000 200 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

05 03 0170400000   266,0 276,0 287,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 0170400000 500 266,0 276,0 287,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 0170500000   840,4 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170500000 200 840,4 80,0 80,0 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Непрограммная часть 05 03 9900000000   1 854,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

05 03 9990000000   1 854,0 0,0 0,0 

Реализация проекта "Решаем 

вместе" в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

"Устройство тротуара 

(асфальт) по ул. Давыдова 

Горкинского сельского 

поселения Красненского 

района" 

05 03 99900S0301   1 854,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99900S0301 200 1 854,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Культура 08 01     3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения» 

08 01 0100000000   3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Подпрограмма " Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

08 01 0180000000   3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

08 01 0180100000   3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0180100000 200 408,2 383,0 383,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 0180100000 500 2 773,0 2 977,0 3 200,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 01 0180100000 800 13,0 13,0 13,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

11       34,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02     34,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения» 

11 02 0100000000   34,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " Физическая 

культура и спорт сельского 

поселения" 

11 02 0190000000   34,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация массового 

спорта" 

11 02 0190100000   34,0 0,0 0,0 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0190100000 200 34,0 0,0 0,0 

ВСЕГО:         10 121,7 6 964,5 7 080,4»; 

 

1.4. Приложение 4 к Бюджету изложить в следующей редакции: 
 «Приложение 4 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 

программе и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета  

на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов                    
                  (тыс.рублей) 

Наименование расходов Целевая 

статья 

КВР Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

2022 2023 

 

2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского сельского 

поселения» 

0100000000       5 817,5 5 124,0 5 352,0 

Подпрограмма " Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения сельского поселения " 

0120000000       7,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание 

дополнительных условий для 

расширения и укрепления 

материально-технического 

обеспечения системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

0120100000       7,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120100000 200 03 14 4,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0120100000 300 03 14 2,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности населения 

сельского поселения" 

0130000000       865,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности" 

0130100000       865,0 815,0 815,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130100000 200 03 10 865,0 815,0 815,0 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в свободное от 

учебы время" 

0140000000       16,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содействие 

в трудоустройстве 

несовершеннолетним гражданам" 

0140100000       16,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0140100000 100 04 01 16,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы" 

0150000000       12,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

0150100000       12,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0150100000 100 04 01 12,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 

0170000000       1 689,3 936,0 941,0 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных дорог 

в границах поселения" 

0170100000       511,9 510,0 504,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0170100000 200 04 09 511,9 510,0 504,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

0170200000       41,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0170200000 200 05 03 41,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

0170300000       30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0170300000 200 05 03 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного освещения" 

0170400000       266,0 276,0 287,0 

Межбюджетные трансферты 0170400000 500 05 03 266,0 276,0 287,0 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

0170500000       840,4 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 0170500000 200 05 03 840,4 80,0 80,0 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма " Развитие культурно 

досуговой деятельности сельского 

поселения" 

0180000000       3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

0180100000       3 194,2 3 373,0 3 596,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0180100000 200 08 01 408,2 383,0 383,0 

Межбюджетные трансферты 0180100000 500 08 01 2 773,0 2 977,0 3 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 0180100000 800 08 01 13,0 13,0 13,0 

Подпрограмма " Физическая 

культура и спорт сельского 

поселения" 

0190000000       34,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация массового спорта" 

0190100000       34,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0190100000 200 11 02 34,0 0,0 0,0 

Непрограммная часть 9900000000       4 304,2 1 840,5 1 728,4 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения" 

9990000000       4 304,2 1 840,5 1 728,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения" 

9990000190       1 022,7 977,0 925,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9990000190 100 01 04 705,0 658,0 606,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000190 200 01 04 300,7 302,0 302,0 

Иные бюджетные ассигнования 9990000190 800 01 04 17,0 17,0 17,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного лица 

муниципального образования в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций органов 

власти Горкинского сельского 

поселения" 

9990000210       818,0 763,0 701,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

9990000210 100 01 04 818,0 763,0 701,0 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

9990000590       502,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000590 200 03 10 37,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000590 200 04 12 465,0 0,0 0,0 

Итоги оценки эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления 

9990021330       10,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9990021330 100 01 04 10,4 0,0 0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенций из федерального 

бюджета) в рамках непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций органов 

власти Горкинского сельского 

поселения" 

9990051180       96,5 100,5 102,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9990051180 100 02 03 85,0 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990051180 200 02 03 11,5 15,5 17,4 

Реализация проекта "Решаем 

вместе" в рамках инициативного 

бюджетирования "Устройство 

тротуара (асфальт) по ул. Давыдова 

Горкинского сельского поселения 

Красненского района" 

99900S0301       1 854,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99900S0301 200 05 03 1 854,0 0,0 0,0 

ВСЕГО:         10 121,7 6 964,5 7080,4"; 



 20 

 

1.5. Приложение 9 к Бюджету изложить в следующей редакции: 
                                    « Приложение 9 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2021 год и плановый период  

                                                                                                          2022 и 2023 годов 

БЮДЖЕТ 

муниципального дорожного фонда 

 Горкинского сельского поселения на 2022 год  

и плановый период 2023-2024 годов 

 

                                                                                                   (тыс.руб) 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 

Доходы   

1 Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование передаваемых 

полномочий по обеспечению 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

511.0 510,0 504,0 

2 Остатки  бюджета поселения на 

01.01.2022 
0,9   

 Всего доходов 511,9 510,0 504,0 

Расходы   

1 Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения. 

511,9 510,0 504,0 

 Всего расходов 511,9 510,0 504,0 

 

1.6. Дополнить  решение земского собрания Горкинского сельского поселения 

от 28 декабря 2021 года № 160 «О бюджете Горкинского сельского поселения на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» статьей 9 следующего содержания: 
 

«Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Горкинского сельского поселения.  

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Горкинского сельского поселения  на 2022 год согласно  приложения 10 к бюджету 

Горкинского сельского поселения» 

Приложение 10 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2022 год и плановый период                                       

2023 и 2024 годов 



 21 

   
Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Горкинского сельского 

поселения                                                 
                                                                   (тыс.руб.) 

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

 

Код бюджетной 

классификации 

доходов 

 

Сумма 

1 2 3 4 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Горкинского сельского поселения, 

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

01010000000000000 - 

 Размещение муниципальных ценных бумаг 

Горкинского сельского поселения, 

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

01010000010000710 - 

 Погашение муниципальных ценных бумаг 

Горкинского сельского поселения, 

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

01010000010000810 - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

01030000000000000 - 

 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом Горкинского 

сельского поселения 

01030000010000710 - 

 Погашение кредитов по кредитным 

соглашениям  и договорам, заключенным 

от имени Горкинского сельского 

поселения 

01030000010000810 - 

3. Кредиты, полученные районом от 

кредитных организаций 

01020000000000000 - 

 Получение кредита от кредитных 

организаций бюджетом Горкинского 

сельского поселения 

01020000010000710 - 

 Погашение кредита от кредитных 

организаций бюджетом Горкинского 

сельского поселения 

01020000010000810 - 

4. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01050000000000000 268,3 

 увеличение прочих остатков средств  01050201010000510 -10121,7   



 22 

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

 

Код бюджетной 

классификации 

доходов 

 

Сумма 

1 2 3 4 

бюджета 

 уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

01050201010000610 9853,4 

 

2. Главе Горкинского сельского поселения (Вальтер В.В.) обнародовать данное 

решение путем вывешивания в общедоступных местах: Горкинском Доме культуры, 

Горкинской сельской библиотеке, Горской средней школе, Богословском сельском 

клубе и разместить на официальном сайте администрации Горкинского сельского 

поселения по адресу: //gorki.kraadm.ru. 

         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Горкинского 

сельского поселения Вальтер В.В. 

 

 

Глава Горкинского  

сельского поселения                                                                   В.В. Вальтер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


